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Vi lever i en tid præget af usikkerhed. Den geopoliti-
ske uro og nye politiske vinde i USA har givet anled-
ning til bekymring i store dele af dansk erhvervsliv, 
så vi også i plastbranchen har måttet forholde os til 
en uforudsigelig omverden. 

De skiftende amerikanske meldinger om nye told-
satser skaber tvivl om, hvad fremtiden bringer, og 
hvordan vi bedst positionerer os. I Plastindustrien 
har vi fulgt udviklingen tæt sammen med DI og 
resten af industrien, så alle medlemsvirksomheder 
får mest mulig viden og støtte til at træffe de rette 
beslutninger i en kompleks situation.

Det er netop i sådanne tider, at et stærkt fællesskab 
og en klar strategisk retning viser sit værd. Det 
seneste år har vi søsat flere initiativer med afsæt i 
vores strategi frem mod 2027, som vi vedtog på 
sidste generalforsamling - ikke mindst det store 
projekt Cirkulær Plast – en ressource til fremtidens 
produktion, der er blevet muligt med støtte fra 
Industriens Fond. Projektet skal munde ud i en 
række praktiske værktøjer som cirkulære 
designguides og et miljøvurderingsværktøj. I forbin-
delse med projektet etablerer vi også et akademi, 
hvor virksomhederne kan søge viden og erfaringer 
om cirkulære løsninger. Den slags projekter taler 
direkte ind i vores fælles mål om at styrke plastens 
rolle i det cirkulære samfund. Det samme gør sig 
gældende for etableringen af Plastindustriens nye 
hjemmeside, som nu fungerer som et centralt 
videnscenter, hvor både medlemmer og omverde-
nen kan finde informationer om både materialet 
plast, industrien og ikke mindst plastens rolle i den 
grønne omstilling og cirkulære økonomi.

Også internationalt har cirkularitet været højt på 
dagsordenen, men desværre uden de store gen-
nembrud. Ved de globale forhandlinger om en 
plasttraktat i Sydkorea lykkedes det ikke at lande en 
aftale, og forhandlingerne blev udskudt. Det er 

beklageligt, for uden en samlet traktat risikerer vi  
et kludetæppe af forskellige nationale tilgange til 
håndteringen af plastaffald. I Plastindustrien havde 
vi håbet på en aftale med fokus på cirkulært 
design, globale kvalitetsstandarder og styrket pro-
ducentansvar. Selvom forhandlingerne ikke bar 
frugt i denne omgang, håber vi, at Danmark og EU 
vil fortsætte med at gå forrest og dele vores gode 
erfaringer med resten af verden, når en aftale for-
håbentlig kan underskrives senere i år.

Et andet vigtigt fokusområde i det forløbne år har 
været at sikre branchens adgang til de rette kom-
petencer. Manglen på kvalificeret arbejdskraft er en 
reel udfordring for mange medlemsvirksomheder, 
og vi har i årevis arbejdet for at få flere lærlinge ind 
i branchen. Nu tager vi et skridt videre og dykker 
ned i, hvilke kompetencer der rent faktisk efterspør-
ges i virksomhederne – både på kort og længere 
sigt. Medlemmer af bestyrelsen og sekretariatet 
deltager sammen med repræsentanter for med-
lemmerne, Industriens Uddannelser og erhvervs-
skolerne i arbejdet med den kompetencebehovs-
analyse, der skal give os et stærkere grundlag for  
at målrette indsatsen, uanset om løsningen er flere 
faglærte eller efteruddannelse og opkvalificering  
af eksisterende medarbejdere.

I foråret blev genanvendelsessektionen relanceret 
som Sektionen for cirkulær plast, så den nu har et 
udvidet fokus, der favner en bredere del af værdi-
kæden – fra affaldssortering til færdige produkter. 
Den nye sektion er et vigtigt skridt i retning af stær-
kere samarbejde og helhedstænkning på tværs af 
industrien og et tydeligt signal om, at vi som bran-
che tager ansvar for at accelerere den cirkulære 
omstilling. Ambitionen er at samle både producen-
ter, affaldsselskaber, genanvendere og brand 
owners i et fælles forum for at skabe løsninger, der 
virker i praksis.

Stærkere sammen  
i usikre tider
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2025 har vist, at vi ikke kan tage noget for givet – 
men også, at vi som branche står stærkt, når vi 
handler i fællesskab. Med vores nye strategi, stærke 
projekter og et styrket samarbejde på tværs af 
industrien er vi godt rustet til at møde det kom-
mende år – også selvom det bliver præget af  
usikkerhed og komplekse dagsordener.

Plastbranchen mangler hænder – nu 
kortlægger vi, hvilke kompetencer der  
rent faktisk efterspørges i virksomhederne.

Med venlig hilsen

Søren Ulstrup,
Adm. direktør i Ulstrup Plast
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Plastdagen 2024 samlede endnu 
en gang den danske plastbran-
che til en dag med faglige 
oplæg, debat og netværksaktivi-
teter. Årsdagen blev afviklet 
under overskriften Et cirkulært 
samfund med udgangspunkt i 
temaerne i Plastindustriens nye 
strategi for 2024-2027.

Plastprisen 2024 blev overrakt til 
RePurPose – et projektsamar-
bejde mellem Dan-Foam, Logstor, 
ECCO, H. J. Hansen Genvindings
industri, Tinby, Plixxent, Aarhus 
Universitet og Teknologisk Institut. 
RePurPose fik prisen for at have 
udviklet en metode til genanven-
delse af polyuretan.

Plast i museumshaven: Design 
talk, Student Awards & net-
værksdrinks blev afholdt under 
Circular Furniture Days i Plastic 
Pavilion ved Designmuseum 
Danmark. Eventet bød på net-
værk, prisuddeling og oplæg om 
plastens rolle i en cirkulær 
møbelindustri.

Plastic Design Student Award 
2024 gik til Bundle – a biobased 
chair af Jón Hinrik Höskuldsson og 
Kirstine Nørgaard Sejersen fra 
Furniture Design samt Out of the 
Box af Mara Rodriguez og Or 
Hoyben fra Strategic Design and 
Entrepreneurship – begge fra Det 
Kongelige Akademi. Prisen hyl-
dede innovative studerende, der 
nytænkte plast i arkitektur og 
design.

Den finske plastindustri på 
besøg i Danmark – et besøg 
med fokus på den danske plast-
mageruddannelse og styrkelse  
af det nordiske samarbejde. 
Programmet bød på virksom-
hedsbesøg hos LEGO, en rund
visning på Den Jyske Hånd
værkerskole i Hadsten samt et 
møde med Plastindustriens 
bestyrelse.

Netværksmøde hos ReSource 
Denmark – Plastindustriens 
Netværk for cirkulær plastembal-
lage og Netværk for genanven-
delse af plast besøgte sorterings-
anlægget ReSource Denmark til 
en fælles netværksdag med 
fokus på fremtidens affaldssorte-
ring og samarbejde i 
værdikæden.

Højdepunkter

Maj 2024 Juni 2024 September 2024

Maj 2024 Maj 2024 September 2024

Året der gik i  
Plastindustrien
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PUR-sektionen var på studietur 
til Hamborg for at besøge Chem-
Trend GmbH og Airbus. Hos 
Chem-Trend blev de nyeste tek-
nologier inden for slipmidler præ-
senteret, mens besøget hos 
Airbus bød på et unikt indblik i 
produktionen af avancerede fly.

FoodTech 2024: Minikonference 
om plastemballage – med 
temaer som genanvendelse og 
cirkularitet, ny lovgivning, udfor-
dringer ved brug af genanvendt 
plast i fødevareindustrien og 
detailhandlens valg af 
emballageløsninger.

Kulturnatten i Industriens Hus 
havde temaet En verden af vand. 
Tusindvis af københavnere deltog 
i aktiviteter, hvor de blandt andet 
fiskede plastaffald op af ’vandet’, 
som derefter blev genanvendt til 
knapper og linealer. Arrange
mentet satte fokus på vigtighe-
den af plastgenanvendelse for at 
beskytte naturen.

Plastindustriens nye branchefilm 
Sammen om plast skildrer plastindustriens 
udvikling gennem 80 år og fremhæver 
plastens afgørende rolle i samfundet. Alle 
Plastindustriens medlemsvirksomheder har 
modtaget filmen og kan bruge den i deres 
kommunikation.

Plastmesse & Plastic 
Engineering Day 2024 på Aarhus 
Universitet samlede studerende 
og virksomheder til en dag med 
fokus på bæredygtige løsninger 
og karriereveje i plastindustrien.

Gratis plastkursus for fysik- og 
kemilærere på DTU, hvor 25 
lærere deltog og fik ny inspiration 
til undervisningen. Kursus
deltagerne besøgte også virk-
somheden Carmo A/S. Mere end 
1.000 lærere har indtil videre del-
taget i det populære kursus.

Konference: Klimadata & plast – 
eksperter og branchefolk var 
samlet til konference i Nyborg 
med fokus på miljølovgivning,  
klimaaftryk og regler mod 
greenwashing.

Oktober 2024 Oktober 2024

Oktober 2024

November 2024

Oktober 2024 Oktober 2024 November 2024
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Højdepunkter

Året der gik i  
Plastindustrien

Netværksdagen 2024 på 
Hindsgavl Slot samlede mere end 
130 medlemmer og samarbejds-
partnere til en dag med oplæg 
om virksomhedskultur, ESG-
rapportering og perspektiverne 
ved det amerikanske 
præsidentvalg.

Paneldebat om isoleringsmate-
rialer – afholdt i forbindelse med 
Netværksdagen. Eksperter fra 
byggebranchen delte viden om 
PIR/PUR-isolering, bæredygtig-
hedsdata, brandregler og 
totaløkonomi.

Maskin- og værktøjssektionen 
besøgte Christiansborg i forbin-
delse med sektionens generalfor-
samling og julemøde. Venstres 
erhvervsordfører Louise Schack 
Elholm gav en eksklusiv rundvis-
ning i Folketinget, hvor medlem-
merne drøftede erhvervspolitik og 
hørte om Folketingets arbejde.

Forhandlinger om en FN-traktat 
mod plastforurening samlede 
175 lande i Busan, Sydkorea, hvor 
også Plastindustrien deltog og 
bidrog med danske erfaringer om 
genbrug og genanvendelse. 
Forhandlingerne fortsætter i 2025.

Konferencen Virksomheder  
driver den cirkulære omstilling 
samlede virksomheder og eks-
perter til en dag om løsninger for 
en mere cirkulær plastøkonomi. 
Plastindustrien præsenterede her 
projektet Cirkulær plast – en res-
source til fremtidens produktion, 
som skal styrke danske SMV’ers 
cirkulære indsats.

Netværksreception for danske 
deltagere på JEC World 2025 – 
her fik kompositbranchens aktø-
rer mulighed for at udvide deres 
netværk og få indsigt i de nyeste 
tendenser og udviklinger i 
branchen.

November 2024 November 2024 Februar 2025

November 2024 December 2024 Marts 2025
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Plastindustrien i Skotland – 
Plastindustriens adm. direktør 
Thomas Drustrup deltog i Scottish 
Plastics & Rubber Associations 
50-års jubilæum i Glasgow.  
I samme forbindelse besøgte  
han National Manufacturing 
Institute Scotland og virksom
heden WHS Plastics LTD.

Gratis plastkursus for fysik- og 
kemilærere – endnu engang 
afholdt Plastindustrien plastkur-
sus for kemi- og fysiklærere, 
denne gang på Aarhus 
Universitet. I forbindelse med kur-
set besøgte deltagerne også virk-
somheden Berry Superfos 
Packaging Solutions i Randers.

PUR Teknologidage samlede 
over to dage nordiske PUR-
aktører hos SAXE Group i Randers 
til faglige oplæg, live-demonstra-
tioner og netværk. Programmet 
satte fokus på ny teknologi, 
bæredygtige materialer, sikker-
hed og automatisering i 
PUR-produktion.

Sektionen for Cirkulær Plast blev stiftet 
og erstatter den tidligere Genanvendelses
sektion med det formål at styrke samar-
bejdet om plastgenanvendelse på tværs 
af værdikæden. Sektionen samler virksom-
heder med fælles mål om at forbedre sor-
tering, genanvendelse og anvendelse af 
genanvendt plast i Danmark.

Forårsmøde i 
Termoplastsektionen havde 
fokus på automatisering i plast-
produktionen. Dagen bød på 
oplæg og lab-tour hos 
Teknologisk Institut samt besøg 
hos Universal Robots i Odense, 
hvor deltagerne fik indblik i den 
nyeste robotteknologi, til-
skudsmuligheder og konkrete 
erfaringer fra virksomheder, der 
har automatiseret deres 
produktion.

Nordic Bioplastic Conference 
2025 – eksperter og aktører fra 
hele Norden mødtes i Industriens 
Hus for at diskutere fremtidsper-
spektiverne for bioplast. 
Programmet bød blandt andet 
på oplæg om komposterbare 
materialer, ny regulering og 
bioplastens rolle i en cirkulær 
økonomi. Plastindustrien deltog 
som medarrangør.

Cirkulære plastløsninger på 
LOOP Forum – Plastindustriens 
minikonference på LOOP Forum 
2025 i København samlede virk-
somheder og andre aktører til en 
eftermiddag med oplæg og 
debat om cirkulære løsninger 
inden for genbrug og genanven-
delse af plast.

Marts 2025 April 2025

Marts 2025

April 2025

Marts 2025 April 2025 April 2025
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A. Johnsen Industri A/S
A.V. Pehrsson A/S
Aage Vestergaard Larsen A/S
Abcon A/S
Abena Global Supply
Accoat A/S
ACTIVITEAM ApS
adapa flexibles Denmark Bjert A/S
AddiThy ApS
AffaldPlus
Agtrup Plast ApS
Albis Nordic & Baltics AB
Altuglas International Denmark A/S
Americhem Europe A/S
Ammeraal Beltech Modular A/S
AMP (Advisory Manufacturing Polymer) A/S
AMU SYD
Andertech Plastteknik A/S
Andre Personer
Aplicator System Denmark
Arburg A/S
Atlantic Floats Denmark A/S
ATZ Form A/S
AVK Plast A/S
Bang & Bonsomer AB
BASF A/S
Bayer Danmark
Berry Superfos a/s
BEWI A/S
Bewi Circular Denmark A/S
BEWI Styropack A/S
Bi-Plast ApS
Biesterfeld Nordic AB
Biopolymers Trade Scandinavia
Bjørn Thorsen A/S
BM Silo ApS
Bo Nyhegn
Bogense Plast as
Böhme ApS
Bovil ApS
BPresent ApS
Bramming Plast-Industri A/S
Brenntag Nordic
Carmo A/S
CAVA Plastics A/S
CemeCon Scandinavia A/S
Chem-Trend
Coloplast A/S
Covestro Global Services DK, c/o TMF 
Denmark A/S
Creative Engineering ApS
CUC Engineering A/S
Damifo Vojens
Dan Hill Plast A/S

DAN-FOAM ApS
Dan-Iso A/S
Dancop International A/S
Dania Plast A/S
Danmarks Tekniske Universitet, Institut for 
Vindenergi
Danmat Iso Systems A/S
Danpor A/S
Danrec A/S
Dansk Affaldsminimering
Dansk Dekor-Laminat A/S
Dansk Plastmontering A/S
Dansk Regranulat ApS
Dansk Rotations Plastic ApS
dantoy a/s
Davinci 3D A/S
DBI Holding A/S
DBI Plastics A/S
DC-System Insulation A/S
Den Jydske Haandværkerskole
Distrupol Danmark ApS
Distrupol Nordic A/S
DOW Formulated System
Elbæk Consult/Norner Danmark
Elcold Frysere ApS
Elektro-Isola A/S
EM Fiberglas A/S
Emtelle Scandinavia A/S
Engel Danmark A/S
Engineers Service System ApS
Englmayer A/S
Ensinger Danmark A/S
Erteco Rubber & Plastics AB
Eskesen A/S
Euro Plast A/S
Eurofins Product Testing A/S
EXPO-NET Danmark A/S
Faerch A/S
Falcon Plastics-Machinery A/S
Ferromatik Danmark A/S
Fiberline Building Profiles
Fiberline Composites A/S
FlowHow ApS
Forbo Siegling Danmark A/S
FORCE TECHNOLOGY
Frida Group ApS
Genplast
Gerresheimer Vaerloese A/S
Gibo Plast A/S
Gibotech A/S
Glasfiber DK ApS
Glim Plast ApS
GM Plast A/S
Gop Danmark A/S
Granudan ApS
Grolman Nordic Specialty Chemicals ApS

Grundfos A/S
HBN-Teknik A/S
HN Group A/S
Hornbæk Plast Industri A/S
HOTEC POLERTEKNIK ApS
Husky Injection Molding Systems A/S
ICOM Composites A/S
Idé-Pro Skive A/S
IKO Insulations BV
IMCD Danmark A/S
Induflex A/S
Ingemann Packaging A/S
Ingeniørhøjskolen Aarhus Universitet
Inter Primo A/S
J.A. Plastindustri A/S
J. Krebs & Co.
Jackon Danmark AS
JO Plast a/s
Jupiter Bach A/S
K.D. Feddersen Plastics  
Machinery ApS
Kaeser Kompressorer A/S
Kapacitet A/S
KBM ApS
Kellpo A/S
Kiefel Scandinavia ApS
Kirk Plast Complete a/s
Kistler Nordic DK
Knudsen Plast A/S
Kongskilde Industries A/S
Labotek A/S
LEGO Koncernen
LETBEK A/S
LM Wind Power A/S
LOGSTOR Denmark Holding ApS
LYNDDAHL A/S
Lynddahl Telecom A/S
Malte Haaning Plastic A/S
Martin Høft A/S Rolgros
Mathiesen Plast ApS
MedicoPack A/S
Meditec Plaststøbning A/S
MELITEK A/S
Michael Lundbech A/S
MiM Plast ApS
MJ Plastics ApS
MM Composite A/S
Molytex A/S
Monofiber aps
Mouldflo A/S
Mouldshop A/S
Nendan A/S
Neoplast ApS
Neptun Plast A/S
Nestaan Nordic A/S
Nexa3D ApS

Medlemsoversigt

Plastindustriens 
medlemmer
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Plastindustriens 
medlemmer

NNZ Nordic ApS
Nordic Polymers ApS
Nordic Sorting Facility A/S
Normann og Kock ApS
Nortec-Cannon A/S
Nortech-Solutions
Nyrup Plast A/S
Ossi Connectors A/S
Pack Tech A/S
Panelbyg ApS
PDC-Plast A/S
Pharma-Tech A/S
Phobos Plastic Recycling  
Denmark A/S
Plast Tech
Plastcom A/S
PLASTECH ApS
Plastix A/S
Plastmo A/S
Plastmontøren ApS
PLIXXENT
PLUS PACK A/S
PMH Plast ApS
Polly Technologies ApS
Polykemi ApS Danmark
Polyprint A/S
Primo Danmark A/S
Primo Property Danmark II A/S
Proplast A/S
Prototal Damvig A/S
Quantafuel A/S
RadiSurf ApS
Ragn-Sells Danmark A/S
RC Plast A/S
Re-Match A/S
Reenberg & Co. ApS
ReSea Project
Resinex Danmark A/S
ReSource Denmark
Rias A/S
Rika Plast A/S
Rinco Ultrasonics DK A/S
Robinson Packaging Danmark
Roll-o-Matic A/S
Rubin Packing & Automation ApS
SABIC Innovative Plastics Denmark ApS
SABIC Nordic A/S
Salling Plast Energi ApS
SAXE Group AS
Scanbelt A/S
ScanComposit A/S
ScanTeco ApS
Schnoor Plast Danmark
Schoeller-Plast-Enterprise A/S
SEMEX Plastmaskiner ApS
Shark Compactors A/S

Silkeborg Plast A/S
Skawplast A/S
SKY-LIGHT A/S
SMALLrevolution ApS
SMARTpanels
SP Group A/S
SP Medical A/S
SP Moulding A/S
ST PLAST a/s
Stål & Plast A/S
Stäubli Tec-Systems GmbH
Stena Recycling A/S
Strenometer ApS
Sundolitt as
SYNTHOGRA A/S
Søren Dromph
Tantec A/S
TechCollege
Teknisk Agentur A/S
Teknologisk Institut
TEMPUR Danmark A/S
Tetra Pak Inventing A/S
Thermo Fisher Scientific
Thomas Brønnum ApS
Thyregod Bygningsindustri A/S
Tillex

Tinby A/S
Tinby Skumplast A/S
TotalEnergies Petrochemicals Nordic
Trebo ApS
Trioworld Nyborg A/S
TUB-EX ApS
Ucomposites A/S
Ulfoss Plastic A/S
Ulstrup Plast A/S
Ultrapolymers Danmark ApS
Uni-Technology A/S
Uniplan Danmark A/S
Uponor Infra A/S
Uson Plast A/S
Velux A/S
Vikan A/S
VINK AS
VINK Moulding
Wavin
Weile Plast ApS
Wiba Tech ApS
WOHN A/S
Zantey ApS
Zebicon
Zirq Medical A/S
Zwick Roell GmbH & Co. KG
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Medarbejdere

Thomas Drustrup
Adm. direktør
2949 4608 | td@plast.dk

Anders K. Knudsen
Seniorkonsulent,  
miljø & klima
2489 3480 | akk@plast.dk

Mette Skovgaard Petersen
Ansvarlig for medlems- 
kommunikation
3027 3701 | msp@plast.dk

Anne Albøge Olesen
Miljøstudent
ao@plast.dk

Christina Busk
Miljøpolitisk chef
2949 4564 | cb@plast.dk

Frida Lund
Kommunikationsstudent
fkl@plast.dk

Anne Louise Moltrup
Økonomikoordinator
3330 8630 | alm@plast.dk

Rasmus Grusgaard
Seniorkonsulent, innovation, 
teknologi & materialer
2689 3028 | rg@plast.dk

Martin Skajaa Wøldike
Chef for presse &  
public affairs
2024 3718 | mw@plast.dk

Ursula Lund
Studentermedhjælper
ul@plast.dk

Plastindustriens 
sekretariat

Læs om medarbejdernes ansvars­
områder og hvordan de kan hjælpe  
din virksomhed på plast.dk

2024-2025
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Bestyrelse

Søren Ulstrup 
(Formand) 
Adm. direktør
Ulstrup Plast

Kenneth Westergaard
Direktør
Uni-Technology

Anette Christensen
Managing Director
BEWI Denmark

Taj Bernt
Adm. direktør
Primo Danmark

Michael Bayer Thomsen
(Næstformand)
CEO
Lynddahl Group

Kristian Overgaard
Executive Vice President
Innovation
Kingspan LOGSTOR

Tom Mikkelsen
Global Sr. Category Manager
Dan-Foam Aps

Geert Winther Skovsgaard
Managing Director
Salling Plast

Marie Serup
Head of Sustainability 
Engagement & 
Communication
Coloplast

Franz Cuculiza
Adm. Direktør
Aage Vestergaard Larsen

Helle Vingolf
Adm. direktør
RC Plast A/S

Chresten Bruun
General Manager
Senior Vice President
Lego

Eksterne konsulenter

Chresten Heide-Anderson
Projektchef for EPS-sektionen
2092 7654   
cha@eps-airpop.dk

Peter Sejersen
Ekstern konsulent
4057 6929   
peter@psejersen.dk 

Ole Grøndahl Hansen
Direktør i PVC-
Informationsrådet
4073 4014 
pvc@pvc.dk

Tobias Johnsen
Konsulent i PVC-
Informationsrådet
3028 2068 
tj@pvc.dk

Johnny Møbius
Forsikringsmægler
5066 1750   
joptop@msn.com
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